

Walentynki

Walentynki rozpoczynają się 14 lutego, w tym dniu wysyła się liściki miłosne do swojej dziewczyny. Pomimo katolickiego patrona tego święta, czasem wiązane jest ono ze zbieżnym terminowo zwyczajem pochodzącym z Cesarstwa Rzymskiego, polegającym głównie na poszukiwaniu wybranki serca, np. przez losowanie jej imienia ze specjalnej urny.

Do Polski obchody walentynkowe trafiły w latach 90. XX wieku z kultury francuskiej i krajów anglosaskich, a także wraz z kultem świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu. Święto to konkuruje o miano tzw. Święta zakochanych z rodzimym świętem słowiańskim zwanym potocznie Nocą Kupały lub Sobótką, obchodzonym w nocy z dnia 21 na 22 czerwca.

Wiersz miłosny

Jesteś bliską mi osobą,
Krótko mówiąc – Kocham Cię!!
Chcę być zawsze tylko z Tobą,
Twą bliskością cieszyć się.

Pragnę patrzeć, jak się śmiejesz,
I jak ronisz smutku łzy,
Uwierz proszę, że istniejesz,!
W moim sercu tylko Ty !



Św. Walenty

Nazwa „*walentyнки*” pochodzi od imienia św. Walentego, patrona zakochanych oraz osób chorych na epilepsję i choroby nerwowe. Św. Walenty był biskupem i męczennikiem rzymskim, który poniósł śmierć w czasach cesarza Klaudiusza II Gota ok. 269 r.

W czasie prześladowań uzdrowił on ze ślepoty córkę jednego ze sług cesarskich i doprowadził do nawrócenia całej jego rodziny. To bardzo rozgniewało władcę. Biskup został pobity maczugami, a następnie ścięty.

W miejscu, w którym święty został pochowany, już w IV w. papież Juliusz I kazał wznieść nad grobem bazylikę.

Św. Walenty słynął również z tego, iż udzielał ślubu zakochanym (niekoniecznie za zgodą rodziców)

Dzień św. Walentego stał się prawdziwym świętem zakochanych dopiero w średniowieczu, kiedy to pasjonowano się żywotami świętych i tłumnie pielgrzymowano do ich grobów, aby uczcić ich relikwie.



Święto najbardziej rozpowszechniło się w Anglii i Francji. Dziewczęta 14 lutego starały się odgadnąć, za kogo wyjdą za mąż.

Od XVI w. w dniu św. Walentego ofiarowywano kobietom kwiaty. Wszystko zaczęło się od święta zorganizowanego przez jedną z córek króla Francji Henryka IV. Każda z obecnych dziewczyn otrzymała wówczas bukiet kwiatów od swego kawalera.

Przed wszystkim jednak narzeczony był obowiązany 14 lutego wysłać swej ukochanej czuły liścik, nazwany walentynką. W XIX w. Takie liściki uważano za najbardziej romantyczny sposób wyznania miłości.

W 1800 r. Amerykanka Esther Howland zapoczątkowała tradycję wysyłania gotowych kart walentynkowych.

Do dziś w walentynki wysyłamy sobie kartkę z wierszykiem bądź wyznaniem miłosnym (tzw. walentynkę) albo też obdarowujemy się prezentami. Niektórzy dzień zakochanych chcą uczcić w inny sposób, np. Romantyczną kolacją przy blasku świec.

Święty Walenty

Upominki

Oprócz karteczki z życzeniami możemy w Walentynki podarować drobny prezent. Nie macie pomysłu co podarować ukochanemu (ukochanej) – oto kilka propozycji:

- *coś słodkiego; w sklepach można znaleźć mnóstwo słodkości (bombonierek, cukierków) przygotowanych specjalnie na tę okazję*
- *maskotka lub jakaś figurka do postawienia (koniecznie z serduszkiem)*
- *plyta z romantycznymi piosenkami (o miłości)*
- *bilety na koncert, do kina, bądź do teatru*
- *koszulka, poduszka lub kubeczek z nadrukiem*
- *piękna zmysłowa bielizna*
- *perfumy*
- *biżuteria*

Kwiaty

Kwiat to najstarszy i najbardziej znany symbol miłości. Jego naturalne piękno i zapach sprawiają, że jest on najprostszym, a zarazem bardzo eleganckim wyrazicielem naszych uczuć. W walentynki koniecznie podarujcie kwiaty swoim bliskim. Nie musi być to duży bukiet, ale pojedynczy kwiat, np.: róża, oczywiście czerwona, która oznacza Kocham Cię ponad wszystko! Pamiętajcie jednak, żeby nie strzelić gafy i nie podarować chryzantemy, bądź goździków, które często wzbudzają niezbyt miłe skojarzenia



*Człowiek jest wielki
nie przez to, co posiada,
lecz przez to, kim jest;
nie przez to, co ma,
lecz przez to,
czym dzieli się
z innymi.*

Jan Paweł II

Wykonali: Adrian Suchorowski i Ernest Szelongiewicz